
  

 
                     

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 03. 04. odpoledne – ul. Jeneweinova, 26letý řidič OMV tovární zn. Ford Focus - řídil vozidlo, přestože není vlastníkem příslušného 

řidičského oprávnění, dále byl pod vlivem alkoholického nápoje (0,94 ‰) a návykové látky THC. 

 

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 25. 03. - ul. Na Valech – strážníky zjištěn 28letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky  
 

   14. 03. – V ulici Šandova u kontejnerového stanoviště zjistili strážníci odložený objemný odpad (interiérové dveře). Podařilo se dohledat 

47letého přestupce, který tímto jednáním porušil obecně závaznou vyhlášku města č. 02/2002, o odpadech.  

 

 
 

 15. 03. - V ulici Puškinská v kontejnerovém stanovišti zjištěn objemný odpad (gauč), přestože se v blízkosti nachází sběrný dvůr. 

Přestupku se dopustila 30letá žena, která zajistila úklid místa. 

 

 
 

 15. 03. – Na travnaté ploše v ulici Masarykova zjištěno umakartové jádro z probíhají rekonstrukce bytu. Strážníci dohlédli na odklizení 

odpadu z veřejného prostranství. 

 

 16. 03. - Při pěší kontrolní činnosti v lokalitě na Žižkově, přistihli strážníci před 22. hod. v ulici Jarošova 22letého mladíka, který vysypal 

obsah popelnice na přilehlý chodník. Po úklidu místa mu byla za opakované jednání uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 17. 03. – Obdobného jednání se dopouští 32letý muž, který vysypal obsah popelnice (pytle s odpadky roztrhal) v kontejnerovém stanovišti 

po půlnoci v ulici Jana Palacha a následně 2. 4. po 01.00 hod. na sídlišti Hlouška v ulici Družební. Po úklidu místa mu byla uložena pokuta 

příkazem na místě. 

 

      
 

 
 22. 03. – Před polednem v ulici Opletalova znečišťoval prostor zastávky MHD plastovými obaly 63letý muž. Za přestupek znečištění 

veřejného prostranství mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 
 22. 03. - V ulici Puškinská v kontejnerovém stanovišti zjištěn objemný odpad (lednice). Přestupku se dopustila 27letá žena z blízkého 

bytového domu.  

 

 

 

 
 01. 04. - V podvečerních hodinách v altánku pod Vlašským dvorem odhazoval na zem nedopalky od cigaret 19letý mladík. Dále 

nerespektoval krizové opatření, když na veřejně přístupném místě konzumoval alkohol. Po úklidu místa mu byla uložena pokuta příkazem 

na místě.  

 

 10. 04. – Na umělém hřišti v ulici Jana Palacha (před 21.00 hod.) znečišťovali okolí střídaček láhvemi a obaly od nápojů čtyři muži ve věku  

24 až 35 let. Po provedení úklidu jim byla uložena pokuta příkazem na místě.  

 

Zvířata 

 
 17. 03. – Ranní překvapení měli zaměstnanci potravin v ulici Vítězná, když se do obchodu zatoulal pes střední velikosti bez majitele. 

Strážníci pejska odchytili a umístili do místního útulku. 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

12. 3. 2021 

Zbloudilý opilec 
Ve večerních hodinách v ulici Čáslavská zvonil na domovní zvonky 44letý muž, který v důsledku své opilosti nevěděl, kde bydlí. Uvedeným 

jednáním se dožadoval pomoci. Strážníci muži vysvětlili nevhodnost jeho chování a zároveň mu pomohli najít cestu k domovu. 

 

13. 3. 2021 

Zraněný muž 
V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka do ulice Nad sady k zraněnému muži. Strážníci zjistili krvácivé poranění hlavy, na místo byla přivolána 

RZS k ošetření. Vzhledem k tomu, že muži způsobila újmu na zdraví neznámá osoba, byla věc předána Policii ČR pro podezření z úmyslného 

ublížení na zdraví. 

 

Přespával pod schody 
V ulici Benešova ve vchodu bytového domu (pod schody) se rozhodl strávit noc 30letý muž bez stálého domova. Po provedených úkonech 

k ověření totožnosti, byl muž vykázán mimo prostory domu.  

 

 
 

14. 3. 2021 

Asistence IZS 
Po poledni byla poskytnuta asistence HZS a RZS v ulici Jana Palacha. Muž v bytě nereagoval na zvonění a telefonické vyzvánění příbuzného. 

Na místě tak byla důvodná obava o jeho život a zdraví. Příslušníci HZS se přes okno bytu dostali k muži se zdravotními problémy a předali ho 

do péče posádce RZS. Strážníci následně zajistili nezbytné úkony k zabezpečení bytu. 

 

15. 3. 2021 

Kouřil v prostoru dětského hřiště 
Při pěší kontrole dětského hřiště v ulici Ortenova, zjistili strážníci 63letého muže, která kouřil v prostoru dětského hřiště v bezprostřední blízkosti 

hrajících si dětí. Přestupek byl podle zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek vyřešen pokutou příkazem na místě.  

 

16. 3. 2021 

Napadení řidičky 
V odpoledních hodinách byla hlídka přivolána do ulice Masarykova, kde došlo ke konfliktu mezi řidičkou zaparkovaného osobního vozidla a 

procházejícím chodcem. Verbální útok vyústil ve fyzické napadení, když chodec řidičku uhodil do obličeje. Strážníci zadokumentovali uvedené 

jednání a předali ho k dořešení příslušnému správnímu orgánu.   

 

17. 3. 2021 

Opilec na vlakovém nádraží 
Na městském nádraží ČD usnul v krkolomné poloze (ohnutý přes lavičku hlavou dolů) 57letý opilec. Přivolaná RZS vyloučila možné zranění. Za 

přestupek znečištění veřejného prostranství byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

19. 3. 2021 

Injekční stříkačky 
V okolí městského nádraží ČD bylo Asistenty prevence kriminality nalezeno několik kusů injekčních stříkaček. Strážníci zajistili jejich bezpečnou 

likvidaci uložením do speciálního sběrného boxu. Vzhledem k důvodnému podezření, že injekční stříkačky zde po aplikaci drogy odhazují 

narkomané, bude tomuto místu a jeho okolí ze strany strážníků a Asistentů prevence kriminality věnována zvýšená pozornost. 

 

Žádáme občany, aby případný výskyt podezřelých osob na výše uvedeném místě, telefonicky oznámili městské polici na 

tel. číslo 156 (nebo tel. č. - 327 710 130). Oznámení lze učinit i anonymně. 

  

 

 

23. 3. 2021 

Prodavač versus zákazník 
Po 20. hod. byla hlídka přivolána do provozovny v ulici Sokolská, kde došlo ke konfliktu mezi prodavačem a zákazníkem. Slovní rozepře vyústila 

ve fyzické napadení, které skončilo krvavým zranění v obličejové části jednoho ze zúčastněných. Přivolaná RZS provedla ošetření osoby, věc je 

dále v šetření Policie ČR. Významnou roli v tomto případě sehrál alkohol, když u zákazníka byla zjištěna hodnota 1,89 ‰. 

 

25. 3. 2021 

Krádež dveří 
V dopoledních hodinách byli v centru města přistiženi při krádeži dva muži ve věku 28 a 37 let, kteří z neobydlené nemovitosti odcizili plechové 

dveře, které chtěli zpeněžit ve sběrných surovinách. Podezřením z přestupku proti majetku se bude dále zabývat příslušný správní orgánu. 

 

Pootevřené dveře vozidla 
Při kontrolní činnosti na parkovišti v ulici Jana Zajíce zaregistrovala hlídka osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Roomster, které mělo 

nedovřené levé zadní dveře. Strážníci vyhledali majitelku vozidla, která si auto zkontrolovala a následně zabezpečila. 

 

 
 

 

27. 3. 2021 

Vloupání do zahradní chatky 
V dopoledních hodinách byla hlídka přivolána do zahrádkářské kolonie (lokalita u ul. Československých legionářů), kde se měl v zahradní 

chatce neoprávněně zdržovat neznámý muž. Strážníci při kontrole chatky zjistili rozbité a vypáčené okno, na místě pak zadrželi 32letého muže. 

Pro podezření z trestného činu krádeže byl předán k dalšímu řešení Policii ČR. 

 

Nebezpečné vyhrožování 
V podvečerních hodinách bylo na tísňovou linku městské policie přijato opakované oznámení, ve kterém mužský hlas anonymně vyhrožoval, že 

hodlá někoho zabít. Strážníkům se podařilo určit z kterého místa muž telefonuje.. Psychicky nevyrovnaný opilý muž ve věku 61 let byl 

neprodleně předán hlídce Policie ČR k dalším úkonům. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

30. 3. 2021 

Opilá maminka 
V odpoledních hodinách, při kontrole dětského hřiště v ulici Ortenova, si strážníci všimli vrávorající maminky se dvěma dětmi (jedno v kočárku). 

Důvodné podezření na požití alkoholického nápoje se hlídce potvrdilo provedenou dechovou zkouškou, když u 30leté nezodpovědné maminky 

byla zjištěna hodnota 3,61 ‰. Věc dále šetří Policie ČR. 

 

31. 3. 2021 

Respirátor nesundal 
V odpoledních hodinách se na městský úřad dostavil 49letý muž s žádostí o vydání nového občanského průkazu. Při požadavku úředníků 

k vyhotovení povinné fotografie si však odmítl sundat respirátor, nemohl tak pokračovat proces k vydání OP. Muž odmítal opustit kancelář, 

nekomunikoval a choval se k přítomným zaměstnancům nevhodně. Svým jednáním tak zdržoval objednané klienty. Výzvy strážníků k opuštění 

uvedených prostor opilý muž (2,59 ‰) uposlechl. 

 

Nález kabelky 
V ulici Sběrná odevzdala poctivá nálezkyně strážníkům kabelku, která obsahovala mimo osobních dokladů i peněžní částku převyšující 

5 000 Kč. Hlídka nález odevzdala v místě bydliště šťastné majitelce. 

 

 

 

 

 


